2020 年 12 月 28 日

JBN 正会員各位

（一社）JBN・全国工務店協会

オンラインセミナー動画アーカイブ配信のお知らせ

平素より、一般社団法人 JBN・全国工務店協会の活動に多大なご理解とご支援を賜り、厚

く感謝申し上げます。

この度、JBN がオンライン形式で開催した下記の講習会を JBN 正会員専用ページ内の「講

習会オンライン動画アーカイブ」のページにて期間限定（2021 年 3 月 31 日まで）で動画

配信を開始いたします。当日参加できなかった方やもう一度見直して復習したい方はぜひ

ご活用ください。

記

・ＪＢＮ工務店の実務に役立つ木材の知識シリーズ 第 1 回

森と街をつなぐ建築～木材活用はバケツリレー

講 師：アトリエフルカワ一級建築士事務所 代表 古川 泰司 氏

開催日：９月 10 日

・Web セミナー ２０２１年 住宅関連法律３大テーマの解説

第 1 回：民法改正から半年経過「最新の法律相談事例」

第 2 回：宅建業法規則改正により相対的に高まる

 「浸水リスクを抑止する設計上の配慮」

第 3 回：令和２年法律改正（個人情報保護法・石綿障害予防規則）及び

令和３年４月からスタートする改正省エネ法に備える

講 師：弁護士法人匠総合法律事務所 弁護士 秋野 卓生 氏

開催日：11 月 13 日、24 日、30 日

・建設業経営者向け労務管理セミナー 建設業における「働き方改革」のポイント

講 師：アスミル社会保険労務士事務所 代表 特定社会保険労務士 櫻井 好美 氏

開催日：11 月 27 日、12 月 11 日

以上

お問合せ先

一般社団法人ＪＢＮ ・全国工務店協会 事務局 坂口・山本  TEL:03-5540-6678